

QUANTITATIVO E ORÇAMENTO ESTIMATIVO
EXECUÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL EM CHAPA METÁLICA
COMPLEXO ESPORTIVO DE TIMBO

OBS: ORÇAMENTO ELABORADO NA DATA DE 16/09/2019

OBS: SINAPI SC 07/19 NÃO DESONERADA

PLANILHA DE ORÇAMENTO

ITEM	REFER.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	PREÇO UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1			EXECUÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL EM CHAPA METÁLICA					
1.1	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M²	2,25	320,86	391,45	880,76
1.2	SINAPI	94213	INSTALAÇÃO DE TELHA AÇO/ALUMÍNIO E=0,5MM, INCLUSIVE IÇAMENTO, INSTALADAS VERTICALMENTE NA PARA FECHAMENTO DE EITÃO	M²	196,87	41,04	50,07	9.857,11
1.3	SINAPI	40598	PERFIL TIPO UDC ("U" DOBRADO EM CHAPA)	KG	450,00	6,75	8,24	3.705,75
1.4	SINAPI	93288	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV	M²	23,00	142,05	173,30	3.985,92
1.5	SINAPI	40547	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	CENTO	40,00	12,24	14,93	597,31
1.6	SINAPI	73794/001	PINTURA COM TINTA PROTETORA ACABAMENTO CINZA ESTRUTURAL SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, 2 DEMAS	M²	196,87	36,71	44,79	8.817,12
1.7	SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M²	25,00	23,04	28,11	702,72
			TOTAL DO ITEM					28.546,69
			BDI DE SERVIÇOS		22,00%			
			TOTAL GLOBAL DOS SERVIÇOS				R\$	28.546,69